I N D I C A Ç Ã O

No. 312/98.

“Encaminha  abaixo-assinado  ao  Poder
Executivo.”

Senhor Presidente:

O  Vereador  infra-firmado,  nos  termos  regimentais  em  vigor,
INDICA  ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, encaminhando para o conhecimento de Sua
Excelência,  e  as  providências  que  se  fizerem  necessárias,  o  abaixo-assinado  anexo,
endereçado à este Vereador, pelo Sr. Sérgio Marcos de Oliveira, contendo assinatura de
grande  número  de  munícipes  residentes  na  Rua  Novo  Horizonte,  com  a  Olaria,
reivindicando com justiça a indispensável interferência do Sr. Prefeito Municipal, junto ao
Ilmo.  Sr.  Carlos  Alberto  Fernandes  de  Souza,  Engo.  responsável  pela  direção  da
TELESP, em São José dos Campos, para que se torne possível a implantação de aparelho
telefônico “Orelhão”, defronte ao Bar Novo Horizonte.

Justifica-se esta iniciativa em caráter de urgência, visto que é de
cunho social, já que vem beneficiar grande número de munícipes.

Plenário da Câmara Municipal ZINO MILITÃO DOS SANTOS,
06 de agosto de 1.998.

GILMAR PINHEIRO
Vereador